ELA BO RA CIÓN: OPF.

ESCENARIOS PROFORMA 2005,
INCREMENTO DE GASTOS EN RELACIÓN
CON LA PROYECCIÓN 2004
(PORCENTAJES)
CUADRO 6

Pro yec ción* Es ce na rio 1 Es ce na rio 2
Loreytf Ac. No 106

2004 2005 2005
Re que r. de Fi nan c. 2.975 2.906 2.162
Dé fi cit 485 806 62
Amor ti za cio nes 2.090 1.700 1.700
In ter nas 1.286 896 896
Ex ter nas 804 804 804
Atra sos 400 400 400
Fi nan c. Iden ti fi ca do 2.629 2.218 1.772
Sal dos de ca ja 58 0 0
D.in ter. (Bo n. y CE TES) 1.757 1.200 1.300
Sec tor Pri va do 552 200 200
Sec tor Pú bli co 1.205 1.000 1.100
Prés t. Ex t.s pa ra Pro y. 234 413 232
Atra sos 400 400 35
Uso del FEI REP Gto. So c. 180 205 205
Po si ble Bre cha 346 688 390
Po si ble Fi nan c. Ex cep. 249 390 390
BID 40 100 100
BM 100 230 230
CAF 109 60 60
Po s. Bre cha no Cu bier ta 97 298 0
*Ul ti ma re vi sión ma yo 2004.
FUEN TE: BAN CO CEN TRAL, MINISTERIO ECO NO MÍA, OPF.
ELA BO RA CIÓN: OPF.

ESCENARIOS PROFORMA 2005,
FINANCIAMIENTO DEL GOBIERNO CENTRAL
(MILLONES DE DÓLARES)
CUADRO 7

Ru bro Pre su pues to Pro yec ción Es ce na rio 1 Es ce na rio 2
Ini cial 2004 2004* 2005 2005

Lo reytf Ac. N° 106
Total gastos 5.441 5.328 5.822 5.425
Gasto primario 4.679 4.481 4.927 4.530
Suel dos 2.027 2.027 2.143 2.143
Po li cía 250 250 259 259
FF AA 421 421 437 437
Edu ca ción 732 732 802 802
Sa lud 217 217 224 224
Otros 407 407 421 421
Bie nes y Ser vi cios 384 368 390 368
Trans fe ren cias Co rrien tes 761 751 778 746
IESS 230 231 237 237
ISS FA 62 62 64 64
ISS POL 32 32 33 33
Bo no De sa rro llo Hu ma no 201 200 212 212
Otras 236 226 232 200
Gas tos de Ca pi tal 1.507 1.335 1.616 1.273
15% Sec cio na les 657 634 680 680
Con Deu da Ex ter na 215 234 413 232
Con Deu da In ter na 209 55 55 52
Otros 426 232 263 104
Gas to So cial FEI REP 180 205 205
Superávit primario 281 362 89 833
In te re ses 762 847 895 895
Déficit global -481 -485 -806 -62
* Re vi sión ci fras ma yo 2004.
FUEN TE: BAN CO CEN TRAL, MINISTERIO DE ECO NO MÍA. • ELA BO RA CIÓN: OPF.